ПРОТОКОЛ №0113300023912000977-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

20 декабря 2012 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) –  МБОУ «Гимназия №14», директор — М. В. Куртеев, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул.Толстого, д.45, телефон: (34141) 2−12−92 (контактное лицо: Богданова Татьяна Александровна, тел. 2−79−41, e-mail: bta-gorono@yandex.ru).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок у субъектов малого предпринимательства в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ на право заключить гражданско-правовой договор на поставку мебели для нужд МБОУ «Гимназия №14».

Единая комиссия в составе:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.

Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Директор МБОУ «Гимназия №14» – М.В. Куртеев.
Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023912000977 о проведении запроса котировок было размещено 05.12.2012г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 12.12.2012г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована Котировочная заявка:

от ООО «Регион Компьютер», местонахождение: — (входящий №1 от 12.12.2012 г. в 16 : 40).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.
Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17:00 часов (местного времени) 19.12.2012 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Дата, время уведомления
	Примечание

	1.
	ООО «Логас»
	14 декабря 2012 г. 16:48
	e-mail: globus-izh@yandex.ru

	2.
	ООО «СМК-Феликс»
	14 декабря 2012 г. 16:51
	e-mail: felix196@mail.ru

	3.
	ООО «Школа 21 века»
	14 декабря 2012 г. 16:54
	e-mail: school21veka@gmail.com

В повторно назначенный срок дополнительно не была представлена ни одна котировочная заявка.

4. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:
Качество материалов, комплектующих изделий, конструкций и систем, применяемых при изготовлении мебели должно соответствовать требованиям СанПиН, ГОСТ, нормативным документам, действующему законодательству, характеристикам, указанным в Спецификации на поставку мебели для нужд МБОУ «Гимназия №14» (Приложение № 1 к Извещению).

Наличие документов, заверенных в установленном порядке, подтверждающих качество используемых материалов (сертификаты, санитарно-эпидемиологические заключения и другие документы).

Товар должен быть новым, не бывшим в эксплуатации, не заложенным, не принадлежать третьим лицам, не выставочным образцом, не восстановленным после капитального ремонта. На нем не должно быть механических повреждений.

Поставка, сборка и установка Товара производится транспортом и силами Поставщика.

Срок поставки, сборка и установки Товара — с момента заключения гражданско-правового договора в течение 3 календарных дней.

Место поставки и установки Товара: 427620, УР, г. Глазов, ул. Толстого, д.45.

Срок гарантии качества на Товар — не менее 2 лет с момента поставки Товара.

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки и установки Товара, после подписания обеими Сторонами Акта приемки-передачи и счета-фактуры, с отсрочкой платежа до 60 банковских дней.

Источник финансирования: бюджет МО «Город Глазов» (бюджет УР).

Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора: Начальная (максимальная) цена установлена на основании коммерческих предложений трех потенциальных Поставщиков: Поставщик № 1 (входящий № 10 от 29.11.2012 г.), Поставщик № 2 (входящий №9 от 28.11.2012 г.), Поставщик № 3 (входящий №8 от 26.11.2012 г.). Расчёт начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора указан в Приложении № 2 к Извещению.

Начальная (максимальная) цена гражданско-правового договора — 14 636,00 рублей (с учетом транспортных и всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ).

Соответствие Участника размещения заказа требованиям, установленным в пунктах 1,2,3 части 1 статьи 4 Закона №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ».

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочную заявку Участника размещения заказа на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:
4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «Регион компьютер», как не соответствующую требованиям Заказчика установленным в извещении о проведении запроса котировок от 05.12.2012 г., а именно:

· в котировочной заявке отсутствует адрес места нахождения Участника размещения заказа (в форме Котировочной заявки (Приложение №3 к извещению о проведении запроса котировок от 05.12.2012 г.) предусмотрена возможность указания адреса места нахождения).
4.2. В соответствии с частью 9 статьи 47 ФЗ от 21.07.2005 №94-ФЗ в случае отклонения Единой комиссией всех котировочных заявок Заказчик, уполномоченный орган вправе осуществить повторное размещение заказа путем запроса котировок. При этом Заказчик имеет право изменить условия гражданско-правового договора.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов/
Секретарь единой комиссии: __________________/А.В. Мельм/

Представитель заказчика:
Директор МБОУ «Гимназия №14»
М.В. Куртеев
PAGE
1